
Miloslava Šejvlová 

 
 Narodila se 12. března 1950 ve Stodůlkách, přesněji v tzv. Stodůleckých 
Vidoulích, kde prožila celé své dětství. Otec Miloslavy Šejvlové se jmenoval 
Karel a pocházel ze starých Stodůlek, zde také prožil celý svůj život. Matka 
Božena se do Stodůlek přistěhovala. Miloslava Šejvlová má dva mladší 
sourozence, sestru a bratra. 
 Základní školu paní Šejvlová navštěvovala také ve Stodůlkách, ve 3. třídě se 
s rodiči přestěhovala do domu svých prarodičů. Pak následovala tříletá střední 
Všeobecná vzdělávací škola s maturitou v Kunraticích, kterou ukončila 
v roce 1968 a na kterou vždy ráda vzpomíná. Protože bylo nutné pomoct rodině 
finančně, musela hned po ukončení střední školy nastoupit do zaměstnání. 
 Prvním zaměstnáním paní Šejvlové byl Ústav očkovacích látek a sér na 
Vinohradech, ale po roce ho opustila. Druhou prací bylo obchodní oddělení ZPA 
Jinonice, ve kterém pracovala 25 let. Dalších 10 let pracovala v projektové 
kanceláří INPRO, jejím úkolem bylo objednávat díly do strojů na obrábění kovů, 
které se vyvážely do zahraničí. Před důchodem odešla do soukromé celní 
deklarační firmy.  

 Od dětství se Miluše Šejvlová ráda věnuje sportu. V mládí ráda jezdila na kole a 
hrála míčové hry. Poté se stala členkou TJ SOKOL Stodůlky, stále tam působí a 
věnuje se předcvičování starších žen. 

 

 Ve svém životě je hrdá na to, že postavila dům, vychovala své dva syny a dělají 
ji radost i čtyři vnoučata. 

 


